lescens perditus ac dissolutus. in Orat. 41. Adolescens etiam nunc ð Phædre, Isocrates est. 3. A. 3. Cæsar adolescens penè potius puer. pro Rab. 2. 1. Qu. Catulus admodum tum adolescens. 6. At. 2. Pueri, siue iam adolescentis. 1. Offi. 122. Adolescentis est, maiores natu vereri, ex quæ his deligere optimos & probatissimos, quorum consilio atque autoritate nitatur. 1. 1. Fam. 7. Adolescentem vel puerum potius. 3. Phil. 15. Adolescens illo nihil castius, nihil diligētius. Seruius Cic. 4. 5. Quid autem fuit, quod illam hoc tempore ad viuendum magnopere inuitare posset, &c. vt cum aliquo adolescente primario coniunctè ætatem ageret. 2. de Orat. 88. In adolescente optanda fecunditas orationis. 9. Fam. 22. Adolescentes peni dediti. 1. de Ora. 117. Neque hæc dico, vt homines adolescentes à dicendi studio deterream. 13. Fa. 19. Adolescens quem, &c. *Vide, A D O P T O.* pro Clu. 176. Ab hoc adolescente Opianico in quæstionem postulauit. Cat. 71. Adolescentes sic moriuntur, vt quum aquæ multitudine vis flammæ opprimitur. 5. Tusc. 77. Adolescentium greges Lacedæmonæ vidimus ipsi incredibili contentione certantes pugnis, calcibus, vnguibus, morsu, denique vt exanimarentur, priuquam se victos faterentur. 1. de Nat. 80. Qui, concedentibus philosophis antiquis, adolescentibus delectamur. Cato, 71. Quem admodum poma ex arboribus si cruda sunt, vi auelluntur: si matura & costæ, decidunt: sic vitam adolescentibus vis auferit, senib. maturitas. 9. Fa. 8. Adolescentior Academia. \* de su. confi. Cum violenti adolescentes, tibi arum etiam cantu, vt fit, instincti, mulieri Pudicæ fores frangerent, &c. tarditate modorum & grauitate, cantus illorum furentem petulantia resedisse.  
**A D I V N C**. Abstinent, ingeniosus, optimus, ornatus omnibus rebus, 13. Famil. Acutus, pro Pom. Bonus, honestus, modestissimus, propinquus, locupletes, pleni ingenio, pro Flac. Bonus, eruditus, ad Qu. Fra. Bonus & disertus, honestus imprimis inter suos & nobilis, pecuniosus, pro Cl. Bonus & strenuus, gratissimi, optimi, omnibus bonis artibus ornati, perneccesarij & amicitia dignissimi, 3. Fam. Bonus & fortis, clarissimus & princeps ciuitatis, lectissimus, 3. Ver. Bonus & fortis, & imprimis disertus, & prudens, & dignus illo loco & nomine, 5. Ver. Clarissimus, optimus, nobilissimisque, 4. in Ver. Florentissimus, florentissimus vrbis & incolumis, ornatus, nobili loco natus, prætorius, 6. Ver. Miseri, 7. Ver. Castus. Clarissimus atque omnium præstantissimus, 3. Phil. Nobilissimi, præditus summa spe. 2. Phil. Castus & diligens, 6. Attic. Nobilis, 7. Attic. Nobiles, 2. Attic. Comicus, potentissimus hoc tempore nostræ ciuitatis, Seniores, pro Sex. Rosc. Cupidus laudis, deditus mirificè studio dicendi, 1. de Orat. Disertissimus, maximè familiares, 2. de Orat. Deformis, perditus ac dissolutus, 4. Tusc. Delicatus, ingeniosissimi & propè aequales, de Clar. Disertus, honestissimus, humanissimus atque optimus, non tam insulsus quam non verecundus, prudens & bonus. Boni, humanissimi, & doctissimi rectissimis studijs atque optimis artibus præditi, pro Cæ. Diuinus, 5. Phil. Fortunatus, pro Arch. Grauis, honestus imprimis & ornatus, pro Sest. Gratissimus, optimus, mihi quæ clarissimus, potens & nobilis, 2. Famil. Grauis & doctus, 3. de Finib. Imprimis honestus & grauis, pro Mil. Impericus, pro Dom. Ingeniosus & bonus, pro Mur. Non acriter intelligens, boni & fortes, in Piso. Nobilis, pro C. Rab. Omni virtute ornatus & humanitate, pro Plan. Præditus magna gloria, pro Deiot. Primarij, 4. Famil. Non solum iudoci, sed etiam rustici, optimi, præditi bona indole, probi, de Senec. Loquaciores, in Parad. Sanctissimus, 13. Phil. **A D V E R B**. Admodum, pro Cæ. Multum, 2. Off.  
**Syntaxis**. *Adolescens bona indole. Factus adolescens. Grauis, perditus, dissolutus. Homo adolescens. Academia adolescentior.*  
**A D O L E S C E N T I A**, *iniens ætas à xiv. anno vsque ad xxv. etiam, xxx.* Adolescens, 2. ad Heren. Top. 32. Adolescens, flos ætatis, pro Qu. R. 44. Magis mea adolescentia indiget illo bona existimatione, &c. Cato. 29. Adolescens libidinosa & intemperans effœrum corpus tradit senectuti. 5. de Fin. 62. Adolescens libidinosa & proterua. Cato. 67. Adolescens multo plures, quam senectus, mortis casus habet. || Ibidem. Cum illud videatis cum adolescentia esse commune. pro Cælio. Adolescens cupiditates aliquando tolerabiles. de Sen. 5. Qui enim citius adolescentia senectus, quam pueritia adolescentia obrepit? 1. Off. 117. Adolescens ineunti inest maxima imbecillitas consilij. pro Deiot. 2. Adolescens terrorem inferre alicui. 2. Acad. Adolescentiam in aliqua re consumere. 1. ad Lent. 9. Iam à prima adolescentia me Musæ mansuetiore delectarunt. \* pro C. Corn. 1. In quo suspitione omnè tollit Q. Metelli adolescentia ad summam laudè omnibus rebus ornata.  
**A D I V N C**. Impura, 3. Ver. Liberior, Plena spei, tota, pro Cæ. Libidinosa, proterua, 5. de Fin. Libidinosa & intemperans, de Sen. Magna, pro S. Rosc. Modestissima, pro Mur. Prima, de Cla. Procliuor ad Libidinem, in Parad. Turpis, pro Pont.  
**Syntaxis**. *Effectum corpus tradit senectæ adolescentia intemperans. In hac re consumere adolescentiam. A prima adolescentia. Flos ætatis. Libidinosa, intemperans, proterua iniens.*  
**A D O L E S C E N T V L V S**, *admodum adolescens*. || pro Flac. 51. Abduxisti Temno Appollonidem pecuniam adolescentulo, &c. pro Dom. Imberbis adolescentulus. item alibi.  
**A D I V N C T A**. Compus, pro Rosc. Deditus studijs, 1. de Orat. Imberbis, pro Dom. Modestissimus, pro Plan. priuatus, pro Dom. Vicinus, pro Cæ. Non imperiti, de Diu. Nobiles, 1. Att.  
**A D O N I S**, 3. de Nat. 59. Adonidi nupisse traditum est Venerem quartam, Syria Tyroque conceptam.

**ADOPTIO**, *adoptandi actio*, pro Dom. 34. Quod est, Pontifices, ius adoptionis: nempe ut is adoptet, qui neque procreare iam filios possit: & cum potuerit, sit expertus. *ibid.* 35. Quas adoptiones, hereditates nominis, pecunie sacrorum secuta sunt. 1. de Fin. 24. L. Torquatus filium in adoptionem D. Silano emancipavit. 1. Tusc. 3. 1. Quid propagatio nominis: quid adoptiones filiorum?

† **ADIVNCTA**. Innumerabiles, pro Dom.

**ADOPTANDVS**, 8. At. 3. Ille in Clodio adoptando augur.

**ADOPTATVS**, de Cla. 2. 12. Licinia filius, Crassi testamento, qui fuit adoptatus. 7. At. 7. Adoptatus à plebeio patricius.

**ADOPTIVA**, pro Do. 35. Neque amissis sacris paternis, in hac adoptiva venisti.

**ADOPTO**, *filium facio, filium in sicut*. de Cla. 77. Filius Scipionis, is qui minore Scipione à Paulo adoptavit, pro Dom. 34. Adoptat annos viginti natus etiam minor senatorem. p. o. Do. 37. Filium senatorem populi Romani sibi adoptare. 13. Fa. 19. Adolefcens, quem C. Memmius Patrensi legibus adoptavit. de Cl. 2. 4. 1. C. Statiens, qui se ipse adoptauerat, & de Statiens Aelium fecerat.

† **Me in clientelam confero alicuius**. 2. A. 107. Puteolani C. Cassium patronum adoptarunt, pro Sest. 9. Conuentus illa Capuæ me vnum patronum adoptavit. 5. Fa. 9. Ego autem, quem potius adoptem, aut innocem, quam illum, quo defendente, vincere didici. 6. A. 12. Atqui illum quinque & triginta tribus patronum adoptarunt. 1. V. 34. & 64. Adoptate sibi aliquem defensorum sui iuris, & vltorè iniuriarum, & actorè torius causæ.

† **ADVERB**. Obscurè, pro Dom.

† **Syntaxis**. *Is ab illo filium adoptat. Aliquem sibi adoptare. & , Legibus adoptare. Adoptare se si patronum ac defensorum.*

**ADORIENDVS**, *inuadendus*. 2. ad Heren. 7. Occasio idonea ad rem adoriendam.

**ADORIOR**, *aggreddior, inuado*. 4. V. 37. Hominem id ætatis quam tumultuosissimè adoriuntur. 7. V. 89. Postremam quoque nauem piratæ primam adoriebantur, pro Sest. 79. Adoriri aliquem inermem & imparatum, pro Mil. 29. Adoriri aliquem à tergo. 2. de Orator. 205. Ne conuellerè adoriamur ea, quæ non possunt commoueri. 13. Attic. 2. 2. Hoc quoque ipsum continuo adoriatur. 16. Attic. 2. *ἡγεμεν λειοειο*, si Brundisium salui adoriemur.

† **ADVERB**. Tumultuosissimè, 4. Ver.

† **Syntaxis**. *Occasio ad rem adoriendam. Adoriri tumultuosissimè aliquem.*

**ADORNATVS**, *instructus, paratus, ornatus*, pro Cl. 18. Omnis restituta copia à matre initio est adornata, à matre nunc instruitur, ac omnibus eius copijs & opibus comparatur, pro Cl. 19. 1. Comparatio huius criminis ab illa est inuenta, & adornata. 3. V. 58. Vidi forum comitiũque adornatum magnifico ornatu.

**ADORNO**, *instruo, orno, paro, comparo*, pro Pom. 35. Pompeius Italia duo maria maximis classibus ac præfidijs adornauit, pro Mur. 46. Ut idem accusationem & petitionem consularis diligenter adornet atque instruat.

† **Honore officio**. 11. Fa. 14. Lator mea consilia, measque sententias à te probari de decemuiris, de adornando adolescente.

† **ADVERB**. Diligenter, pro Mur.

† **Syntaxis**. *Copia restituta ab illo adornata. Adornatus ornatu magnifico. Comparatio criminis à te inuenta & adornata.*

**ADPROMITTO**, *promitto, aliarum promissum confirmo*, pro S. R. 26. Cum id ita futurum Titus Roscius adpromitteret, crediderunt.

**ADQUIESCICO**, *quiesco*. 4. Fa. 6. Lectis tuis literis, aliquantum adquiesci. Vide, **ACQUIESCICO**.

**ADRAMITENVS**, *Xenocles, ex Adramiteo, Asia oppido*, de Cla. 116. item pro Fla. 3. 1.

**ADRIANVS**, *sum*, in P. 92. Adrianum mare, & ad Her. lib. 3.

**ADRIMETVM**, *oppidum*. 5. V.

**ADSCISCO**, *ascisco, adprobo, recipio, attribuo*, pro Cor. 21. Innumerabiles aliæ leges sunt latae, quas Latini voluerunt, adsciuerunt, pro Corn. 20. Cum iussisset prætor aliquid, id si adsciuisset socij populi ac Latini, & si, & c. ut tum lege eadem is populus teneretur. in P. 50. Alienam prouinciam sibi adsciscere. 2. Tusc. 2. 3. Iouisque numen Mulciberi adsciuit manus.

† **Syntaxis**. *Adsciscere leges. Id populus adsciuit. Alienum sibi adsciscere.*

**ADSCITVS**, *receptus*. 6. Ver. 115. Sacra adscita atque accersita ab exteris nationibus.

† **ADVERB**. Publicè, 2. de leg.

† **Syntaxis**. *Ascitus, & accersitus ab aliquo.*

**ADSCRIBO**, *Ascribo, appono, adiungo, addo*. 2. de In. 120. Nihil attinuit adscribere, quæ voleret: eo enim nõ adscripto, nihil inest dubij. 7. Fa. 18. Sed & Aruncius ita te mandasse aiebat, & tu adscriperas. 10. Fa. 20. accepi literas, in quibus erat, te adscripsisse à Lepido non recipi Antonium. 2. cont. Rull. 50. Adscribit

† **idem auctori agros Corn.** 5. Fa. 4. || Ego tamè adscripsisse mallem, quando id te video desiderare. *ibid.* 20. Illud me non animaduertisse moleste ferrem, ut adscriberem, te in facto pecuniam iussu meo deposuisse, nisi, & c. pro Cecin. 95. Sylla adscripsit in eandem legem, si quid, & c. *ibidem*. Hoc in omnibus legibus adscribitur. 2. cont. Rull. 52. P. Seruilius Pompeio Cæci filio, non credo adscripturum esse magno. 1. de Leg. 29. Me quoque adscribito fratris sententiæ. 3. At. 23. In altera epistola tua præter consuetudinem, diem non adscribis. 6. At. 1. Adscribit etiam, & quasi calcar admouet, intercessisse se pro ijs magnam pecuniam. 1. de In. 56. Adscribere aliquid ad legem. 5. Fa. 20. Non adscripsi, quod tua nihil referebat. 2. cont. Rull. 24. Sive accepta lex esset, illum sibi collegam abscriberetis, & c.

† **lubeo scribas**. 1. At. 4. Terentia tibi salutem adscribit. 6. At. 1. Filiola tua gratum mihi fecit, quod tibi diligenter mandauit, ut mihi salutem adscriberes. *ibid.* Tu quoque salutem yrriguo adscribito. 5. At. 20. Alexis, quod mihi toties salutem adscribit, est gratum: sed cur non suis literis idem facit?

† **imputo**. 1. de In. 91. Hoc incommodum Scipioni adscribendum est: *id est, attribuendum.*

† **ADVERB**. Ita, 7. Fam. Toties, 5. Att. Vulgo laudibus, 14. Att.

**ADSCRIPTIO**, pro Cecin. 95. Declarata ista adscriptio esse aliquid, & c.

**ADSCRIPTOR**, 2. con. Rul. 22. Et videlicet collegas suos adscriptores Agrariæ legis non repudiavit L. Nouitius.

**ADSCRIPTVS**, *scriptus, destinatus*. 13. Fa. 30. Is enim erat adscriptus in id municipium ante ciuitatem socijs & Latinis datam. 3. Qu. F. 1. Antiquior dies in tuis erat adscripta literis, quam in Cæsaris. *alijs, scripta.*

† **Syntaxis**. *Nihil attinet adscribere quauis. Adscribere in legem. Pompeio Cn. filio non adscribitur magno. Me adscribas tua sententia. In epistola diem adscribe. Ad legem adscribere aliquid.*

**ADSERVATVS**, *seruatus*, pro Cecin. 37. Si omnes in ædibus adseruati ac rerenti sint, \* pro L. Varen. Illicò Varenum vincitum, adseruatum.

**ADSERVO**, *seruo*, pro Cec. 73. Negligentiùs adseruare aliquid.

† **ADVERB**. Acerrimè, 10. Att. Negligentiùs, pro Cec. & pro Arch.

**ADSISTO**, *obstisto, obsto, contra sto, & me oppono*, de Leg. lib. 2. 10. Ut contra omnes hostium copias, in ponte vnus adisteret. *de Horatio Coclite loquitur.*

**ADSTIPULATOR**, *confirmator, defensor*. Octau. Quidam cuius auus fuit argentarius, adstipulator pater. 4. Acad. 67. Sed illud falsum esse & Stoici dicunt, & eorum adstipulator Antiochus. I. P. 18. Nemo vnquam isto non modo propugnatore tutiorem sese, fed aduocato, aut adstipulatore paratiorem fore putauit.

**ADSTITVO**, *colloco, confirmo*. 3. ad Heren. 33. Aegrotum in lecto cubantem faciemus, & reum ad lectum eius adstituemus.

**ADSUM**, *praesens sum, praesto sum, intersum*. 2. de Orat. 4. Cum vos Catule & Cæsar non adessetis, pro Dom. 39. Aderat praesens M. Bibulus. 9. Fa. 25. Nuncades ad imperandum, vel ad parandum potiùs. 15. Att. 11. Ij ex Africa iam affuturi dicuntur. 10. 4. Nos qui adsumus, & c. de Clar. 200. Oratorem in causa non adesse. 3. V. 1. Adesse ad iudicium. 5. At. 18. Video enim te, & quasi coram adis, ita cerno, *συνπιθεω* amoris tui, pro Cl. 54. Adest praesens in singulari virtute. 4. Fa. 6. Ego verò, Serui, vellem, vt scribis, in meo grauissimo casu affuisses, pro R. P. 28. Ergo aderat vis, que, & c. 3. Qu. F. 4. Pompeio ad triumphum ad 111. nonarum Nouem. volebam adesse. 1. de D. 57. Petijt vt manè ad portã adesset. *ibid.* Manè præto ad portam adfuit, pro Fla. 54. Siluerunt principes, neque in illa concione adfuerunt, pro Qu. 79. Vos qui adestis in consilio, pro Pl. 87. Aderat mecum cunctus equester ordo, de Senect. 77. Qui ad mortem propius adsum, pro Qu. 47. Quæ mala iam adesse atque impendè videntur. 4. At. 16. Tu aduentare, ac propè adesse iam debes, pro Dom. 46. Qui neque adesse sit iussus, neque citatus. 1. de Leg. 52. Quæ cum adsum, perparua sunt, & quandiu affutura sint, certum sciri non potest. 15. At. 25. Ego autem, si imposuisset aliquid, quod penè fecit, nisi tua malitia affuisset, animo iniquo tulissem, pro Ilac. 43. Decreto scribendo primum video adfuisse Lyfaniam. Postq. in Sen. 7. Caput, & c. ne quis pedibus iret, ne scribendo adesset. 3. de Or. Et eundem, id quod in autoritatibus perscriptis extat, scribendo adfuisse. 8. Fa. 8. Scribendo affuerunt L. Domitius, Q.

† **Cælius**, *idem* || 15. 6. Quod scribendo affuisti. 4. At. 17. Prouincijs consularibus affuisse, cum omnino ne senatus quidem affuisset. 7. 1. Scribendo affuit. 1. de Na. 14. Adfuit, cognoscant, animaduertant. 2. de Finib. 96. Tanti autem aderant morbi vesicæ & viscerum, vt, & c. 1. Off. 11. Bellua ad id solum quod adest, quodque praesens est, se accommodat. \* pro C. Cornel. 1. Ne ad legem accipiendam adessent.

† **Adesse dicebant Romani, quod recentiores, stare à partibus alienius, aut ueri partes contra aliquem**, pro Qu. 30. Reculabant qui aderant tũ Quintio. 1. At. 1. Adesse alicui contra aliquem. 6. Pat. 4. Ego tamen tuis rebus adero, vt difficillimis. 2. At. 37. Semper enim absenti affui Deciotaro. 2. Qu. F. 3. Crassus aderat Miloni animo non amico.

¶ Non timeo. de Som. 2. Ades, inquit, animo, timorem omittit. pro Cec. 30. Adesse animo. pro Syl. 33. Adeltote omnes animis, qui adeltis corporibus. 8. A. 30. Vigilare, cogitare, adesse animo.

† ADVERS. Coram, 13. Phil. Frequenter, paulò antè, pro Cec. Multum, in Top. Opportunè, pro Clu. Præsto, pro Mur. Propius ad mortem, de Sen. Publicè, pro Plan. Tardius, 12. At.

¶ Synta. *Præsens adesse. Ad imperandum adesse. Ex Gallia. In causa. Ad iudicium. Coram. Ad mortem. Propè, propius. Adesse iustum, & citatum. Legibus adesse scribendis. Ad id quod adest, quòdque præsens est. Adesse alicui. Adesse animo, timorem omittere.*

ADVECTVS, importatus, comportatus, inuectus, apportatus. 2. A. 77. Inde Cassio celeriter ad urbem aduectus, Romam redijt. 4. Fa. 12. Cum ab Epidauro Piræum naui aduectus essem. f. de D. 58. Cum tu equo aduectus, &c. 2. de D. 84. Quidam caricas Cauno aduectas vendens.

ADVEHO, apporto, importo, comporto. 5. V. 172. Cum frumentum ex decumis mancipès Romam aduexissent. 3. Off. 50. Si vir bonus ab Alexandria profectus Rhodum magnum frumentum numerum aduexerit.

¶ Syntaxis. *Ille Romam aduectus est. Nani aduectus, equo.*

\* ADVEHOR, in L. Pif. Cum tibi tota cognatio in sarraco aduehatur. ¶ *citas. Quin. lib. 8. cap. 3.*

ADVENA, peregrinus, hospes. 2. de Or. 249. Ne in nostra patria peregrini atque aduenæ esse videamur. 2. con. Rul. 93. Nos autem iam non hospites, sed peregrini atque aduenæ nominabamur. 5. Tusc. 34. Zeno Citizus aduena quidam, & ignobilis verborum opifex.

¶ Syntaxis. *Peregrinus, & aduena. Non hospes, sed peregrinus, & aduena.*

ADVENIENS, accedens, qui venit. 6. At. 3. Est aliquid aduenientem non esse peregrinum atque hospitem. pro Mur. 68. Quid habet admirationis, tali viro aduenienti obuiam prodissè multos? pro Cec. 25. In aliquem aduenientem cum ferro inuadere. 2. de Diu. 142. Medici ex quibusdam rebus, & aduenientes morbos, & crescentes intelligunt.

ADVENIO, accedo, appropinquo. 3. de Nat. 57. Quem ex Hyperboreis Delphos ferunt aduenisse. 1. ad Her. 14. Athenis Megaram vesperi aduenit Simo. de Sen. 25. Senectus cum aduenit, apportat secum multa vitia. 11. A. 30. Vtq; quancunque in prouinciam eius belli gerendi causa aduenit, ibi imperium habeat. de Sen. 69. Cum enim id aduenit, tunc illud, &c. 11. A. 7. Sapientis est, quicquid homini accedere possit, id præmeditari ferendum modicè, si aduenit, esse.

¶ Syntaxis. *Adueniens morbus, senectus. Quicquid aduenit.*

ADVENTITIVS, fortuitus, insperatus, non quaesitus. pro Pom. 24. Mithridates magis aduentitiis multarum nationum copijs iuabatur. 6. V. 81. Neque vllum aduentitium requiritur auxilium.

¶ *Alienus, non innatus, externus, adueniens. 2. de Nat. 26. Externus & aduentitijs tepor. 1. de Finib. 59. Neque sanè multum adumentis externis & aduentitijs vteretur. 2. de Diu. 120. Animus externa & aduentitia visione pulsari. 3. de Orato. 133. Hæc politicissima transmarina & aduentitia doctrina. 2. & de Inuent. 64. Aduentitia pecunia. pro R. P. 46. Aduentitia pecunia petitur ab eo, cui sua non redditur. Top. 69. Assumpta & aduentitia. (Innata & insita. ¶ 1. At. 16. Vnam rationem non reijcibam, vt ager hac aduentitia pecunia emeretur.*

ADVENTANS, accedens, appropinquans. de Sene. 2. Onus aut iam vrgentis, aut certè aduentantis senectutis.

ADVENTO, aduenio, appropinquo, accedo. 4. At. 16. Tu aduentare ac propè adesse iam debes. 2. Fa. 6. Nondum erat auditum, te ad Italiam aduentare, cum &c. 16. At. 4. Legiones aduentare dicuntur. 1. de Orat. 199. Quod verè iam tempus aduentat. ¶ 1. At. 17. Appius noster cum aduèrate videret, profectus est Tarsum.

ADVENTVS, accessus. (discessus. 2. At. 1. Quid cogites de aduentu tuo, scribe ad nos. 12. 49. Vt me leuèrat tuus aduentus, sic discessus afflixit. 4. 4. Aduentus tuus mihi suauissimus, optatissimusque erit. pro Pomp. 13. Ipsorum aduentus in vrbes sociorum. 8. At. 1. Ibimus Luceriam, nec eum fortasse delectabit aduentus noster. pro Milon. 50. Nocturnus Clodij ad urbem aduentus. \* con. C. Anton. Vt non esset locus tam sanctus, quo non aduentus tuus crimen adferret. 6. V. 115. Conferre huius pratoris aduentum cum illius imperatoris victoria. In Pison. 51. Quid dicam aduentus meos? ¶ 6. V. 116. Id aduentu Verris Siculorum Innocentium sanguine redundasse.

† ADIVNC. Minus aptus ad res multas, 2. Fam. A. quiv. 427. gratus, honestus, 10. Att. Clarus, 15. Fam. Expectatissimus, optatissimus, suauissimus, 4. Attic. Gratius, 9. Fam. Improvulus, 1. Fam. Lucundus, 5. Att. Maturus. 2. Att. Matutinus, nocturnus, 5. Fam. Gracissimus, 3. Ver. Primus, 6. Ver. Nocturnus, pro Mil. Occultus, in Pifo. Repentinus, 1. Phil. Suanis, molestus, 1. ad Q. Fra. Graues, 1. cont. Rull.

ADVERSANS, oppugnans. 3. Off. 78. & 1110. Adversante etiam & repugnante natura. 2. de Orat. 187. Adversantem & repugnantem capere, 3. Fa. 10. Contentio mea adversans actionibus aliorum.

ADVERSARIA, præscriptiones, ephemerides. Tabella extraordinaria, in quibus memoria causa, utcumque notamus, vt ea postea in iustis fidei tabulas codicèsq; referamus: sic dicta, quòd præsto, & ad manus semper sint, & aduersa, non auersa: vel ab aduertendo, quòd propter animaduersionem & memoriam (vt dixi) conficerentur. pro Qu. R. 5. Non habere se hoc nomen in codice fatetur, sed in aduersarijs patère contendit. Ibidem. Non ex tabulis, sed ex aduersarijs petere poterunt. Ibid. Suarum præscriptionum & literarum aduersaria proferre, amentia est. Ibidem. 7. Quid est, quòd negligenter scribamus aduersaria? quid est, quòd diligenter conficiamus tabulas? qua de causa? quia hæc sunt menstua, illæ sunt æternæ, hæc delentur statim, illæ seruantur sanctè: hæc parui temporis memoriam, illæ perpetuæ existimationis fidem & religionem amplectuntur: hæc sunt delecta, illæ in ordinem confectæ. Itaque aduersaria in iudicium protulit nemo, codicem protulit, tabulas recitauit.

† ADIVNC. Menstua, pro Q. Ros.

ADVERSARIVS, aduersus, oppositus, inimicus, hostis. 2. de Or. 156. Opinionem istorum studiosum apud eos qui res iudicent, oratori aduersariam esse arbitror. 3. A. 21. Nec poterat aliter de aduersarijs ducibus iudicari. pro Cec. 5. Vis ea, quæ iuri maximè est aduersaria. Sua confirmare, aduersaria euertere. pro Pl. 1. Ea res in iudicio aduersaria est Cn. Plancio. pro Clu. 94. Tribunus non modò non feditiosus, sed etiam feditiosus aduersarius. de Ar. 34. Theodosius Hermachi acerimus aduersarius. de Fa. 30. Ergo siue habuerit aduersarium Milo siue non habuerit, luctabitur. Ibidem. Sine aduersario nulla luctatio est. pro mil. 40. Octo Tribuni plebis illius aduersarij defensoris mei. de Ar. 40. Acceptis à forti aduersario vulnerib. aduersis. de Ar. 50. Obrectatores eorum atque aduersarij. in Vat. 1. Hic refutandus est, vt grauis aduersarius. Bru. 2. Aduersarius & obrectator laudum mearum. 2. Fa. 4. Est enim tibi grauis aduersaria constituta, & parata incredibilis quædam expectatio. 8. 4. Qui se, intenderat aduersarios in eius tribunalum.

† ADIVNCTA. Acer, facilis, leuior, 4. Acad. Acerimus, fortis, de Arusp. Capitalis, 4. de Fin. Grauis, in Vat. Præstans nobilitate & ingenio, graues, pro Plan. Pares, 1. Fam.

¶ Syntaxis. *Opinio, index, vis aduersaria. Aduersaria euertere: id est, obiecta, & contraria, & res aduersarij. Aduersarius accerrimus. Aduersarium habere. Obrectator, & aduersarius, & contra. Grauis aduersaria expectatio. Intendere se aduersarium in alicuius dignitatem.*

ADVERSOR, repugno, obfisto, contranemo, contrarem alicuius venio, contra pugno, contra factio, aduersarius sum, in aliquem eo, resisto, elamo, obrecto. (Suffragor. 7. V. 81. Hanc Cleomenes vir amabat, veruntamen huius libidini aduersari non audebat. de Ora. 48. Aduersari omnibus in disputando. 4. Aca. 46. Dux causæ perspicuis & euidentibus rebus aduersantur. Ora. 172. Quis Iſocrati aduersatus infensus quàm Aristoteles? pro Syll. 50. Ego verò quibus ornamentis aduersor tuis? aut cui dignitati vestræ repugno? Part. 95. Neque solùm ea sunt quæ nobis suppetunt, sed etiam illa quæ aduersantur videnda.

† ADVERB. Infensus, Orat. Mediocriter, pro Mur. Valdè, 1. ad Q. Fra. Vehementer, 7. Ver.

ADVERVS & ADVERVS, contra, 3. Off. 103. Hostis legitimus, aduersus quem totum ius sociale est. Oct. Aduersus quos aciem struis? Oct. Aduersum se armare aliquem. 5. V. 194. Pecuniarum conciliatæ aduersus leges, aduersum rempub. 14. At. 4.

¶ Si durior me te præbes, non contendam ego aduersus te. ¶ ad Brut. 16. Eidem Cicero si flexerit aduersus alios iudicium suum.

¶ Erga & in, amicè. 1. Off. 34. Officia aduersus eos seruanda, à quibus iniuriam acceperis. 3. Fa. 13. Modestus aduersum aliquem. 2. Offic. 68. Vtendum est exultatione aduersus eos, quos iniuit offendas, quancunque possis. 12. At. 3. Blandus aduersus aliquem. 1. Off. 99. Adhibenda est etiam quædam reuerentia aduersus homines. 1. de Nat. 4. & 116. Pietas aduersus deos. 1. de Nat. 117. Iustitia aduersum deos. 11. Fa. 27. Quonam modo me gererem aduersus Cæsarem, vsus tuo consilio sum. 1. Offic. 98. Quemadmodum nos aduersus homines geramus. 1. de Diu. 101. Ara enim Aio loquenti, quam septam videmus, aduersum eum locum consecrata est.

¶ Syntaxis. *Aduersum se armare aliquem. Aduersus aliquè flectere iudicium seruare officij aduersus aliquem. Aduersus illum est immodestus, blandus, Aduersus homines adhibere modestiam, pietatem aduersus deos.*

ADVERVS, adiect. contrarius, incommodus, fluxus. (Secundus, prosper. Topic. 47. Quæ ex eodem genere contraria sunt, appellantur aduersa, vt celeritas, tarditas. 1. Off. 90. Vt aduersas res, sic secundas immoderate ferre, leuitatis est. ad Brut. 4. Nihil nobis aduersi euenire potest, pro Syl. 29. Omnium mentes improborum mihi vni maximè sunt infensæ & aduersæ. pro Mil. 3. Vnum genus est aduersum infensumque nobis. 10. At. 9. Omnia secundissima nobis, aduersissima illis acciderunt. pro Syl.

75. Per quos res eius secunda quondam erat ornata, nunc subleuantur aduersa.  
 & Syntaxis. *Aduersa sunt ex eodem genere contraria. In sensu & aduersus. & contra.*  
 & *Oppositus loci ratione.* de Somn. 13. Intueri solem nequit aduerfium. 4. Acad. 145. Zeno cum extensis digitis aduersam manum ostenderat, visum inquit huiusmodi esse. 2. A. 81. Caput in aduersam lecticam inferens, beneficia, quae venderet, a collega petebat. 4. Acad. 123. Antipodes aduersis vestigijs stat contra nostra vestigia. de Somn. 14. Sed eorum partim obliqui, partim versi, partim etiam aduersi stant nobis. Ibidem. 5. Qui aduersa nobis vident vestigia. *Leges.* H. O. M. O. I. de Di. 58. Eodemque equo aduerfam ascendit ripam. 2. de Nat. 125. Aer ab iis aduerfus pellitur. Or. 65. Referre paria paribus, aduersa contrarijs, 2. de Nat. 134. Dentes aduersi & acuti. (*intimi.* \* Hortens. Quorum corpora viua cum mortuis, aduersa aduersis accommodata quam aptissimè colligabatur. Incer. Aduersa & perdit res. *In anteriore parte, aduersa, corporis.* 2. de Or. 124. Iudicibus cicatrices aduersas ostendere. de Ar. 40. Acceptis a forti aduersario vulneribus aduersis. 2. de Orat. 256. Aduersus & auersus impudicus es. 7. V. 3. Cicatrices aduerso corpore exceptae.  
 & Syntaxis. *Aduersum intueri solem. Antipodes aduersis vestigijs stant contra nostra vestigia. Stant antipodes nobis aduersi. Aduersi & acuti dentes.*  
**ADVERTO**, obseruo, attendo, animaduerto. 4. At. 4. De librarijs, si me amas, diligenter aduerte. || Lamb. non addit, aduerte.  
**ADVERTOR**, ex actiuo notum. I. Fa. 1. Nam aduertebatur Pompeij familiares assentire Volcatio.  
**ADVESPERASCIT**, fit vespera. 6. V. 147. Itaque tum de foro, cum iam advesperaceret, discessimus. 3. C. 5. 4. de Fi. 80. Sed quoniam advesperascit, nunc quidem haec tenus. 15. Fa. 4. Cum advesperaceret. (*cum lucefceret.*)  
**ADVIGILATVR**. 2. de Legibus 29. Ut aduigiletur ad custodiam ignis.  
**ADVIGILO**, vigilo, diligenter vigilo. de Pet. 44. Si aduigilamus pro rei dignitate.  
 & Syntaxis. *ad uigiletur ad sanum, ad custodiam. Pro rei dignitate aduigilare.*  
**ADVLANS**. de Am. 99. Aperte adulantem nemo non videt, nisi si admodum est excors. || In Pis. 99. Adulantem omnibus videre te volui.  
**ADVLATIO**, assentatio, simulatio. 2. de Na. 158. Canum tam fida custodia, tamque amans dominorum adulatio. de Amic. 93. Sic habendum, in amicitijs nullam partem esse maiorem, quam adulationem, blanditias, assentationem.  
 † **ADVLNCTA**. Amans dominum, 2. de Nat.  
**ADVLATOR**, assentator, homo leuis, fallax, ad voluntatem loquens omnia. 4. ad Her. 30. Nolo esse laudator, ne videar adulator. \* de Amic. 94. Qui ad alterius non modo sensum ac voluntatem, sed etiam vultum atque nutum conuertitur.  
**ADVLO**, & **ADVLO**, blandior, assentor, auribus do, omnia ad voluntatem loquor, nihil ad veritatem. 2. de Di. 6. Nec adulatus, nec admiratus fortunam sum illius. 1. Off. 91. Cauendum est ne assentatoribus patefaciamus aures, nec adulari nos sinamus, in quo falli facile est. 2. Tusc. 24. Pinnata cauda nostrum adulat sanguinem. Poetae.  
 † **ADVER**. Aperte, de Amic.  
 & Syntaxis. *Aperte adulari. Adulatio, blanditio, assentatio. Adulari fortunam alicuius. Ne sinas te adulari. Adulari sanguinem alicuius.*  
**ADVLTER**, moechus, aliena coniugis corruptor. In Sallust. 21. Tu omnium cubiculorum ineunte aetate pellex, & idem postea adulter. pro Sest. 39. Clodius fororis adulter. 2. C. 7. Quis adulter? quae mulier infamis? \* con. C. Anton. Cum deprehendebas adulteros ipse.  
 † **ADVLNCTA**. Sororius.  
**ADVLTERINVS**, non verus, non naturalis, fucatus, adumbratus, pro Cluent. 41. Oppianicus testamentum in alias tabulas translatum signis adulterinis testauit. 3. Offic. 91. Nummos adulterinos pro bonis accipere.  
**ADVLTERIVM**, stuprum. 2. de Ora. 274. Qualem existimas, qui in adulterio deprehenditur? tardum. de Sene. 40. Stupra & adulteria, & omne tale flagitium, voluptatis illecebris excitari. 4. Tusc. 75. Stupra dico, & corruptelas, & adulteria, inexcita denique. \* con. C. Anto. Cum deprehendebare in adulterijs.  
 † **ADVLNCTA**. Nefarium, pro Mil. Quotidiana, 5. Ver.  
**ADVLTERO**, corrumpto, stupro. Part. 90. Voluptas boni naturam fallaciter imitando adulterat. pro Q. R. 13. Adulterare tabulas. de Am. 94. Simulatio tollit iudicium veri, idque adulterat. 1. de Leg. 43. Latrocinari, adulterare, testamenta supponere.  
**ADVLTEROR**, cubile alterius in eo. 1. Off. 128. Latrocinari, fraudare, adulterari turpe est, sed dicitur non obscane. pro Cecin. 73. Ius ciuile pecunia adulterari non potest.  
 & Syntaxis. *Fallaciter imitando aliquid adulterare. Ius pecuniae adulteratum.*

**ADVLTVS**, grandior progressa aetas, & alia res maior, confirmatio. de Clar. 270. Thucydides & Pericles, qui non nascentibus Athenis, sed iam adultis fuerunt. 5. Tusc. 58. Ab ijs ipsis, cum iam essent adultae, ferrum remouit. de Clar. 330. Eamque tueamur, ut adultam virginem castè, &c. 5. V. 160. Puer adulta aetate. 2. Tusc. 13. Philoiphia ea mandat animis, & ita dicam, ferit, quae adulta fructus vberimos ferant. 1. C. 30. Delebitur haec tam adulta reip. pestis.  
 & Syntaxis. *Adulta, urbs, virgo, scientia, mortuus, arbor, aetas.*  
**ADVMBRATIO**, leuis imago, ac species. Orat. 103. Alicuius rei si non profectio, at conatus tamen, atque adumbratio.  
**ADVMBRATVS**, non absolutus. (*expressus.* 1. de Leg. 59. Principio quasi adumbratas quasdam intelligentias animo ac mente concipimus. pro Cacl. 12. Habuit ille multa maximarum non expressa signa, sed adumbrata virtutum.  
 & *Fictus.* 3. Tusc. 3. Gloria est solida quaedam res expressa, non adumbrata. Ibid. Eminens effigies virtutis, adumbrata imago gloria. 5. de Finib. 69. Adumbrata opinio honestatis. pro Syl. 52. Cornelius etiam nunc de iudicando dubitat, informat adhuc adumbratum iudicium filij. 1. de Natu. 75. Ceddo mihi istorum adumbratorum deorum formas. 2. con. Rul. 30. Comitia adumbrata. (*comitia vera.*)  
 & *Obscurus.* 5. V. 77. Hic Aeschrio Pippae vir adumbratus.  
 & Syntaxis. *Conatus, & adumbratio. Adumbrata virtutum signa habere. Vir adumbratus.*  
**ADVMBRO**, effingo, imitor, describo. 2. de Orat. 194. Heroum veteres casus imitari, atque adumbrare dicendo. 3. de Orat. 16. Id genus sumus in eorum sermone adumbrare conati. Ora. 43. Excellentis eloquentiae speciem & formam adumbrabimus. pro Dom. 80. Qui ne ementiendo quidem potueris aurem adumbrare meliorem.  
**ADVMBRO**, fingor, exprimo. 5. de Finib. 6. In qua haec honesta, quae intelligimus a natura tanquam adumbrantur, sed in pueris expressa.  
 & Syntaxis. *Adumbrare facta alicuius dicendo. Imitari, & adumbrare. Adumbrare speciem ac formam.*  
**ADVNCTAS**. 2. de Nat. 122. Quaedam animalia rostrorum aduncitate cibum arripiunt.  
**ADVNCTVS**, curuatus, tortuosus. pro Cluent. 180. Serrula adunca ex omni parte dentium, & tortuosa. 1. de Nat. 66. Corpuscula curuata, & quasi adunca. 2. Tusc. 24. Aducis lacerans vnguibus, Iouis satellites.  
**ADVOCANDVS**, inuocandus. pro Qu. 47. Potentes, deserti, nobiles omnes aduocandi sunt.  
**ADVOCATIO**, aduocati officium. pro Sest. 119. Scio quid grauitas vestra, quid haec aduocatio postulet. 7. Fa. 10. In re militari multo es cautiore, quam aduocationibus. pro Qu. 147. Nihil tam copiosa aduocatione vterer, si petendum esset. pro Syl. 81. Parens tuus aduocationem hominis improbilissimi sella curuli honestauit. pro Cecin. 43. Quod exercitus armatos mouet, id aduocationem togatorum non videbitur mouisse. pro Dom. 54. Cum eorum aduocationem manibus, ferro, lapidibus disculisti.  
 † **ADVNCTA**. Copiosa, pro Qui. 4. Frequentissima, 3. Ver.  
 & Syntaxis. *Aduocationem discutere: id est, repellere, perturbare.*  
**ADVOCATVS**, qui in iudicio aut ius suggerit, aut praesentiam suam commodat amico. de Clar. 288. Non modo a corona, sed etiam ab aduocatis relinquuntur. 2. Q. F. 3. Milo affuit, & Pompeius aduocatus venit. 1. At. 13. Certè ex acclamatione Clodij aduocatorum audisse, quae consurrectio facta sit. pro Syll. 80. Pater tuus Catilinae reo fuit aduocatus. pro Cl. 110. Quis enim vnquam non modo in patronis, sed in laudatoris aut aduocati loco viderat? pro Mur. 9. Si turpe existimas te aduocato illum ipsum, quem contra veneris, causa cadere. 1. de Off. 32. Vt si constitueris te cuiquam aduocatum in rem praesentem esse venturum. 2. de Orat. 196. Cum ipsum aduocatum ad comunem Imperatorum fortunam defendendam inuocarem. || pro Cec. 24.  
 † **ADVNCTA**. Perpauci, armati.  
 & Syntaxis. *Esse alicui aduocatum. In aduocati loco videre aliquem. Alicui aduocatum venire. Inuocare aliquem aduocatum ad. &c.*  
**ADVOCATVS**, adiect. vocatus, accersitus. pro Cecin. 24. Ait se & Ebutio cum seruis armatis venisse aduocatum. || Ibid. Ebutium cum armatis dixit fuisse compluribus, verum etiam cum aduocatis perpaucis eo venisse, ad Octauium. Duabus legionibus a pernicie patriae ad salutem aduocatis. 4. Acad. 86. Sed adhibes artem aduocata sensibus. 5. Tusc. 111. Sapientis enim cogitatio, non ferme ad inuestigandum adhibet oculos aduocatos.  
**ADVOCO**, accerso, in auxilium voco, conuoco. 12. At. 19. Nam quod non aduocavi ad obsequandum, primum mihi non venit in mentem; deinde, &c. pro Q. 5. Iis, quos tibi aduocasti, viris electissimis ciuitatis summam spem habeo. 1. Tusc. 75. Cum a negotio omni seuocamus animum, quid, inquam, tum agimus, nisi animum ad seipsum aduocamus? pro Qu. 66. Neuis viros bonos complures aduocat, testatur, &c. Ibidem 71. Quia tamen aliqum contra te aduocare poterat. 5. V. 185. Aduocare concionem.

in Vat. 15. Aduocare consilium. \* Frag. ep. Eum amorem, & eum, vt hoc verbo vtat, fauorem in consilium aduocabo. || 5. 18. Cum viros primarios, atque amplissimos, ciuitatis multos in consilium aduocassent.

† **Syntaxis.** Aliquem sibi aduocare. Animum ad seipsum aduocare. *concessionem & consilium aduocare.*

**ADVOLANS,** qui aduolat, accurrit. 2. de Nat. 124. Auis aduolans ad eas aues, quæ, &c.

**ADVOLVO,** accuro, inuado. pro Clu. 18. Ipsa nuper huius opprimendi causa Romam aduolauit. pro Mu. 85. Catilina prorumpet: quæ minatur, in agros suburbanos repente aduolabit. 15. Fa. 16. Si insulam Britanniam ceperit cogitare, eius *ἐδωλον* mihi aduolabit ad pectus. 1. At. 2. Hic tibi rostra Cato aduolabit. 2. 13. Aduola in Formianum. Ib. 18. Sed ita te para, vt si in clamâro, aduoles. 4. 4. Aduola ad nos. 2. 22. Quare aduola. pro Sest. 1. c. Ad urbem confestim mirabili celeritate aduolauit. 2. Q. F. 7. Amabò te, aduola.

† **ADVERB.** Planè, 2. Att. Confestim, pro Sest. Repente, pro Mur. Sublime, 2. Tusc.

† **Syntaxis.** Aduolare Romam. Quæ minatur in agros suburbanos aduolabit. Aduolare rostra, in Formianum, ad aliquem.

**ADVOLATVS,** volatus. 2. Tusc. 24. Tristi aduolatu. Poëtæ.

**ADVRO,** vro. 5. Tusc. 8. Candentibus iuglandium putaminibus barbam sibi & capillum adurebat. 2. Off. 23. Dionysius candente carbone sibi adurebat capillum.

**ADVROB,** cremor, vro. 5. Tusc. 77. Indi cum ad flammam se applicuerint, sine gemitu aduruntur.

**ÆACIDES,** *Æacis filius, vel nepos,* 2. de D. 116. Aio te *Æacida* Romanos vincere posse. Ennij.

1. de Off. 38. Regalis & digna *Æacidarum* genere sententia. 2. de Diu. Sanè *Æacidarum* genus semper fuit stolidum.

**ÆDEPOL,** iurandi verbum, per *adem* Pollucis. 2. Fa. 9.

**ÆDES,** domus, vel templum, pro Dom. 125. Vix pars ædium meorum decima ad Catuli porticum. Ibid. 127. Inuisu plebis ædes, terram, aram, consecrare. 3. V. 45. Athenis audistis ex æde Minerae grande auri pondus ablatum. 8. Fa. 8. Prid. Calend. Octobres in æde Apollinis scribendo adfuerunt. 6. V. 122. Aedes Minerae. Ibidem 122. Aedes honoris. Ibidem. Nihil in ædibus posuit. Ibid. 119. Complures ædes sacrae, pro Dom. 116. 3. Q. F. 1. Epistola, in qua de æde Telluris me admones. 2. V. 12. Aedium sacrarum, publicorumque operum depopulatio, pro Dom. 127. Consecrabantur ædes, non priuatorum domicilia, pro Fl. 44. Pecuniam in ædem sacram reficiendam præscribunt. 5. Tusc. 61. Magnificentia ædium regiarum. 3. V. 50. Quæ vidi egomet apud istum in ædibus. Ibidem 51. In medijs ædibus. 2. de Nat. 67. Limina profanarum ædium. 3. Q. F. 1. Absolutum offendit in ædibus tuis tectum. de Cl. 87. Ex testudine quadam exijt in ædes. 4. ad Her. 64. Venit ad ædes quasdam, in quibus sodalitorium erat eodem die futurum. 2. de Legi. 58. Nostis extra portam Collinam ædem Honoris, &c. Ea causa fuit ædis dedicandæ.

† **ADIVN.** Alienæ, 2. de Leg. Amoenissimæ, 3. Att. Auratæ, magnificentæ, 1. de Orat. Bonæ, 2. Phil. Malè materiæ, pestilentes, salubres, 3. Offic. Nobilissimæ, pro Dom. Optimæ, 8. Ph. Ornatissimæ, plena atque ornata, 3. Ver. Profanæ, 3. de Nat. Sacrae, pro Flac. pro Cæl. Intimæ, mediæ, 3. Ver.

† **Syntaxis.** *Ædes consecrare. In ædem sacram reficiendam pecunia. In ædibus medijs.*

**ÆDICVLA,** parua domus. Parad. 6. M. Manilius pauper fuit: habuit enim ædulas in Carinis, pro Dom. 136. Eam aram & ædiculam & puluinari sub saxo sacra dedicauit.

**ÆDIFICATIO,** constructio. 2. Q. F. 6. *Ædificationem* Arcani ad tuum aduentum sustentari placebat. I. P. 48. Immensa & intolerabilis ædificatio. 2. Q. F. 2.

**ÆDIFICATI VNCVLA.** 3. Q. F. 1. Quæsiuitque ab eo, quid ei de illa ædificatiuncula Lateri mandauisset.

**ÆDIFICATOR,** qui ædificat, fabricator. 1. de Nat. 2. 1. || ab utroque autem sciscitor cur mundi ædificatores repente exstiterint. de Vn. 3. Neque mundo quicquam pulchrius, neque eius ædificatore præstantius.

**ÆDIFICI V M,** structura. 3. Q. F. 9. Quid si camentum non haberem, deturbem ædificium: pro Mil. 75. Extruere ædificium in alieno. || 3. Q. F. 1. Neque ferè solet nisi in his ædificijs fieri.

† **ADIVNCTA.** Malum, 1. de Nat. Magnifica, priuata, publica, sacra, profana, 6. Ver.

**ÆDIFICANDVS,** construendus. 1. Off. 138. Ad domum ædificandi descriptio est accommodanda. 9. Fa. 2. Si quis adhibere volet non modò vt architectos, verum etiam vt fabros ad ædificandum rempub.

**ÆDIFICATVRVS,** 3. de Nat. D. Faber, cum quid ædificaturus est. || 6. V. 23. Id quod erat ædificaturus.

**ÆDIFICATVS,** constructus, ex ædificatus. 7. V. 22. Cur carcer ædificatus: || Ibid. 43. Nauem verò Cybeam maximam triremis instar, pulcherrimam atque ornatissimam palàm ædificatam donatamque esse dico. Ibid. 44. Constare ædificatam esse nauim.

pro Syll. 70. Ad illius pœnam carcer ædificatus. 6. V. 116. Vrbis, quæ quia postrema ædificata est, Neapolis nominatur. 3. Offic. 55. Villam bene & ratione ædificatam. (*malè materiata, cuius* sa. 6. At. 3. Prædiola nostra bellè ædificata, & fatis amœna. 2. de Leg. 3. Villa lautius ædificata.

**ÆDIFICIO,** extruo, ex ædifico, constituo, pono, colloco, facio, constructio parietem, duco. pro Pom. 9. Qui maximas ædificasset ornassetque classes. 9. At. 15. Aedificare hortos, pro Dom. 114. Aedificare porticum. 2. Q. F. 5. Tribus locis ædifico, reliqua reconcinno. 1. Tusc. 63. Qui in Timæo mundum ædificauit Platonis Deus. || 7. V. 44. Noli metueri, Hortensii, ne quæram qui licuerit ædificare nauem senatori.

**ÆDIFICOR,** constructor, 2. Off. 15. Vrbes sine hominum cœtu non potuissent ædificari, nec frequentari. 2. Q. F. 4. Domus vtriusque nostrum ædificatur strenuè.

† **Syntaxis.** *Ædificare Rempub. Carcer ad pœnam ædificatus Domus bene & ratione ædificata. Prædiola bellè, & villa lautius ædificata. Ædificare & ornare classes, nauem, hortos. Tribus locis ædifico, cætera reconcinno. Deus mundum ædificauit. Domus ædificatur strenuè.*

**ÆDILIS,** de Cla. 272. M. Cælius ædilis curulis factus est. 3. de Leg. 7. Suntu ædiles curatores vrbis, annonæ ludorumque solemniū, ollisq; ad honoris amplioris gradum, is primus ascensus esto. pro Mur. 40. Ego, qui trinos ludos ædilis feceram. 7. V. 36. Nunc sum ædilis designatus. I. P. 2. || Me cum quæstorem imprimis, ædilem priorem, prætorem primum cunctis suffragiis pop. Rom. faciebat. Ibid. Aedilis es factus. 9. At. 14. Prætores ius dicunt, ædiles ludos parant. De ædili & magistro & ludis lege, Lvdvs. De officio ædilis, & de eius habitu & insignibus, de toga prætexta, & sella curulis, 7. V. 36.

† **ADIVNCTA.** Curulis, de Cla. & pro Clu. Curatores vrbis, annonæ, ludorumque solemniū, 3. de Leg. Religiosus, de Arusp.

**ÆDILITAS,** *Ædiliū munus,* 2. de Off. 17. L. Crassus cum Qu. Mutio magnificentissima ædilitate functus est. 2. Q. F. 1. Furiosa ædilitas, pro Dom. 111. Hoc simulachrum quidam homo nobilis, &c. ad ornatu ædilitatis suæ deportauit. 2. Off. 57. Splendor ædilitatis ab optimis viris postulabatur. || Ibid. 58. Prætermisio ædilitatis consulatus repulsam attulit. pro Dom. 112. Is pro steaquam intellexit posse se interueria ædilitate L. Pisonem Cos. prætorem renunciari. pro Plan. 51. Vidit M. Pisonem, &c. in ista ædilitate, offensiuncula accepta, summos a popu. Rom. honores esse adeptos, pro Clu. 69. Aedilitatem se petere cum hominibus nobiliss. dicebat. de Ar. 27. Curulis ædilitas. Qui Romæ tribunalium pleb. peteret, cum in Sicilia ædilitatem se petere dicitur. \* 7. V. 36. Vt hæc ipsa ædilitas, non quia necesse fuerit, alicui candidato data: sed, quia sic oportuerit, rectè collata, & iudicio populi in loco posita esse videatur.

† **ADIVNCTA.** Curulis, furiosa, magnificentissima, 2. Off. Præclara, pro Cæl. Ornatissima, 3. Ver.

† **Syntaxis.** *Fungi ædilitate. Curulis ædilitas magnificentissima. Ædilitatem dicitur.*

**ÆDILITVS,** qui spectat ad ædilitatem, qui ædilis est. de Cla. 209. Sed omnia is summa sperans ædilitis est mortuus. 2. de Offic. 57. Crassus functus est ædilitio maximo munere. in Vat. 16. Vir ædilitis. || Ibidem. *Ædilitiam* prætextâ togam vendidisse, pro Planc. 51. & 2. Aedilitia repulsa. 1. Q. F. 1. Iniquo & prauo ædilitiorum vctigali Asiam liberaisti. pro Cl. 79. Homo ædilitis. \* pro Cluent. 126. Scriba ædilitis.

† **Syntaxis.** *Ille mortuus est ædilitis. Aedilitia repulsa. Homo ædilitis.*

**ÆDITIMVS,** ædium sacrarum curator, & custos. Lege, Postliminivm. Top. 36.

**ÆDITVVS,** ædificus. 6. V. 96. Illi fores ædis effringunt, æditui, custodique maturè sentiunt, alias, æditui, & forè rectius, vt Gellius probat. || hanc lectionem sequitur Lamb.

**ÆDO,** Lege, Edo. de Cla. 29. Quare si tibi est commodum, æde illa quæ ceperas, & Bruto, & mihi.

**ÆETA.** 3. de Nat. 54. Solem Colchis Æetam & Circem procreasse. || 3. Tusc. 26. Æeta ipse tibi addidisti.

**ÆGER,** agrotus. (*Valens.* 2. de N. 12. Ne ægri quidem omnes conualecunt. 1. C. 31. Homo æger morbo graui. de Cl. 186. Is semper infirma atq; etiã ægra valetudine fuit. pro Cæl. 18. Medea animo ægra. 3. Tusc. 21. Corpus etiã si mediocriter ægrum est, sanum non est. 2. Off. 15. Quis ægris subuenisset? quæ esset oblectatio valentiam? Postq; ad Quir. 4. Qui nunquam ægro corpore fuerit. 16. At. 8. Familia ægra est. 6. 1. Pinnarium, quem mihi cõmendas, diligentissimè Deiotarus curat. grauius ægrum. || 7. 2. Tyronè patris egru reliqui. 1. de Diu. 53. In eo igitur oppido, ita grauius eger fuit, vt omnes medici dissiderent. 6. At. 7. Tyro ad te dedisset literas, nisi cum grauius egrum Esca reliquisset. 2. de Diu. 9. Ad ægros non vates, sed medicos solum adducere. || Ibid. 123. Quid igitur cum venit à coniectore somniorum potius quàm a medico petere medicinam. 3. Tusc. 5. *Marens afflicus.* 3. V. 5. Aegra & prope deposita reip. pars pro Mil. 69. Omnes tibi reip. partes ægras & labantes, vt eas his armis

armis sanares & confirmares, esse committas. 14. Fa. 4. Mulier ægra, & corpore, & animo confecta.

† ADIVNC. Multi, 3. de Nat. ADVERB. Grauitet, 6. Att. Mediocriter, 3. Tusc.

SYNTAXIS, *Aeger morbo graui. Infirmā, atque etiā agra esse uale tudine. Animo eger. Mediocriter agrum corpus. Grauiet ager. Agra & planē deposita Respub. Agra, & labans ciuitas. Aeger, & corpore & animo confectus.*

ÆGEGVM, *Mare in quo Cyclades. 3. de Leg. 3. 6. Aegeum mare. & pro Pōp. || 55. De los tam procul à nobis in Aegeo mari posita.*

ÆCINA, 3. Off. 40. Nimis enim imminet propter propinquitatē Aegina Piræo. 4. Fa. 1. Post me erat Aegina, ante Megara.

ÆGINITAE, *populi. 3. Off. 46. Aeginetis qui classe ualebant. Athenienses sciuerunt, ut pollicees præciderentur.*

ÆGISTHVS, 3. de Nat. D. 91. Aegisthi libidinem aut Paradis uideamus.

ÆGRE, *grauiter, molestē, uix, difficulter. (facile. 1. de Diuin. 73. Quem cum ne potuisset extrahere, discessit aegre ferens. 4. Tusc. 59. Ut si quis aegre ferat, se pauperem esse. 16. At. 11. Ab hasta ea aegre me tenui, itaque perstringam sine ulla contumelia. de Sen. 71. Omnis conglutinatō recens aegre, inueterata facile dissoluitur. 4. Tusc. 81. Inueterata vitia aegrius depelluntur. de Pro. 6. Byzantij totum pontum efferuissent in Asiam aegre repulsum sustinuerunt. 6. V. 146. Nihil aegrius factum est multo labore meo, quam ut manus ab illo abtineretur. pro Pom. 13. Eum propē esse uident, quo etiam carent aegrius. At. 2. Nihil eo uidi melius, itaq; careo aegre. || 3. Tusc. 21. Quod si hæc aegre ferre sapiens soleret. Ibidem 61. Aegre ferre quod acciderit.*

SYNTAXIS, *Ab hasta ea aegre me tenui. Nihil aegrius factum est multo labore meo, quam ut. Illo aegre careo.*

ÆGRIMONIA, *agritudo animi, dolor, mæror, sollicitudo cura. 12. At. 37. Ferrem grauitet, si nouæ agrimonie locus esset.*

ÆGRITUDO, *agrimonia. 3. Tusc. 5. Quibus duobus morbis (ut omittā alios) agritudine & cupiditate, qui tandem possunt esse in corpore grauiore. Ibidem 7. & 12. Videret mihi cadere in sapientem agritudo. Ibid. 8. Nomen ipsum infanæ significat mentis agrotationem & morbum id est, insanitatem & agritudinem animi, 12. Sed est naturale in animis tenerū quiddam atque molle, quod agritudine quasi tempestate patitur. 13. Non enim de agritudine solum, quamquam id quidem primū, sed de omni animi, ut ego posui, perturbatione morbo, ut Graeci uolunt, explicabo. 14. In quem cadit agritudo, in eundem timor. Ibidem. Quarum rerum præsentia sumus in agritudine, eadem impendentes, & uenientes timemus. Ibidem. Ita fit, ut agritudini fortitudo repugnet. Ibidem. Non cadunt hæc in uirum fortem, igitur ne agritudo. 15. Despicere autem nemo potest eas res, propter quas agritudine affici potest, ex quo efficitur uirum fortem agritudine numquam affici. Ibid. Agritudo perturbatio est animi. 19. Qua (puta iracundia) quoniam uacat, etiam agritudine uacabit. 20. Etiam si sapiens in agritudinem incidere potest, posset etiā in misericordiam. 21. Misericordia agritudo est ex alterius rebus aduersis. Sic inuidenti agritudo est ex alterius rebus secundis. 23. Molestiam, sollicitudinem, angorem propter similitudinem corporū egorum, & agritudinem nominauerunt. Ibidem. Aegris enim corporibus simillima est animi agritudo. Ibidem. Ipse etiam metus non est morbi admodum similis, quamquam egritudinē est finitimus. Sed proprie ut agrotatio in corpore, sic agritudo in animo. 24. Est igitur causa omnis in opinione, nec agritudinis solum, sed etiam reliquarū omnium perturbationum. Ibidem. Hæc duo genera uoluptas gestiers & libido bonorum opinione turbantur, ut duo reliqua, metus & egritudo malorum. 25. Nunc agritudinem, si possumus depellamus. 26. Est enim agritudo (ut docebo, in opinione mali recentis. 27. Inque ea uerba senio & agritudine est confectus. Ibidem. Hoc tu igitur censet sapienti accidere posse, ut agritudine opprimatur. Ibidem. Sed agritudo maiora quædam, tabem, cruciatum, &c. habet. 28. At hoc quidem perspicuum est tum agritudinem existere, cum quid ita uisum sit ut magnum quoddam malum adeste uirgere uideatur. Ibidem. Epicuro autem placet opinionem mali agritudinem esse, ut si quis intueatur maius aliquod malum. 30. Ita quamquam non hæc una res efficit maximam agritudinem. 32. Epicurus qui censet necesse esse omnes in agritudine esse, qui se in malis esse arbitrantur. 33. Epicurus leuationem agritudinis in duabus rebus ponit, auocatione à cogitanda molestia, & reuocatione ad contemplandas uoluptates. 34. Nihil est enim quod tam obrundat eleuetque agritudinem, quam perpetua in omni uita cogitatio, nihil esse quod accidere non possit. 43. Ad hancine igitur uitam Telamonem reuocabis, ut leuet agritudinem. 44. Querendum igitur, quemadmodum agritudine priuemus cum qui ita dicat. 45. Eripiamus huic agritudinem. 46. Hæc tandem bona sunt, quibus agritudines grauissimæ detrahantur. 52. Cyrenaici cum agritudinem censent existere, si nec opinatio quid eueniret. Ibidem. Culpa contractum malum egritudinem ac*

criorem facit. 53. Ut iisdem malis manentibus non modò leniatur egritudo, sed in plerisque tollatur. 54. Videre fore in egritudine sapientem patria capta. 55. Ergo ista nec opinata nō habent tantam vim, ut agritudo ex his omnis oriatur. 59. Is modò agritudine afficiatur, cui ille nec opinatus casus eueniret. 60. Negabat genus hoc Orationis quidquam ad leuandam agritudinem pertinere. 61. Omnibus modis fulciendi sunt qui ruunt nec coherere possunt propter magnitudinem agritudinis. Ibidem. Ex quo ipsam agritudinem. *ἀγρία*, Chrysippus appelladam putat. Ibidem. Aut non attingat agritudo, aut, &c. 66. Cur non ponendæ curæ egritudinis causa seruiamus. Ibidem. Timor igitur ab ijs agritudinem potuit depellere. 67. Defatigatio igitur miseriarum agritudines cum faciat leuiore. 68. Quod idem affingimus huic agritudini. 69. Philosophi cum se in media stultitia, qua nihil est peius, hæere intelligat, agritudine premuntur. 70. Ergo id quod alij rectum opinantes, agritudini se solent dedere, ij turpe putantes agritudinem repulerunt, ex quo intelligitur non in Natura, sed in opinione esse agritudinem. 71. Ij tamen fatentur grauiore agritudines suscipi, quam natura cogat. 74. Cum constat agritudinem ueritate tolli. 74. Satis dictum esse arbitror, agritudinem esse opinionem mali præsentis, in qua opinione illud inest, ut agritudinem suscipere oporteat. 75. Hæc igitur officia sunt consolantium tollere agritudinem funditus, aut, &c. 77. Et tamen non satis mihi uidetur uidisse hoc Cleanthem suscipi aliquando agritudinem posse ex eo ipso, quod esse summum malum Cleanthes ipse fatetur. 78. Res quæ agritudine Alcibiadem afficiebat. Ibidem. Qui agritudinem extenuans parvis ait eam rebus moueri. 79. Chrylippi ratio ad ueritatem firmissima est ad tempus agritudinis difficilis. Ibidem. Ut in causis non semper uimur eodem statu, &c. Sed ad tempus, &c. accommodamus. Sic in agritudine lenienda. 80. Assumatque ad agritudinem. Ibidem. Quicquid est in agritudine mali, id naturale non est. 81. Tractatum est à nobis id genus agritudinis, quod unum est omnium maximum. Ibidem. Sed ad eundem fontem reuertendum est, agritudinem omne procul abesse à sapiente. 83. Hoc detracto quod totum est uoluntarium, agritudo erit sublata illa mœrens. Ibidem. Dum agritudinis nomen abest. Ibid. Atque stirpes sunt agritudinis quam multæ. Ibidem. Ratio est una omnium agritudinum. Ibidem. Inuidere agritudinis est. 4. Tusc. 8. De agritudine quidem, hesternā disputatione uidebatur. Ibidem. At earum rerum est absentium metus, quarum presentium est egritudo. 11. Ex malis metum & egritudinem nasci censent, metum futuris, agritudinem presentibus. 13. Stulti autem agritudo est ea, qua afficiuntur in malis opinatis. 14. Agritudo est animi aduersante ratione contractio. Ibidem. Quoniam agritudini nulla constantia opponitur. Ibidem. Est igitur agritudo opinio recens mali præsentis, in quo dimitti contrahique animo reatum esse uideatur. 16. Sed in singulis perturbationibus partes eiusdem generis plures subiiciuntur, ut agritudini inuidentiā. 17. Inuidentiā esse dicunt agritudinem susceptam propter alterius res secundas. Ibidem. 18. & 19. Ibidem. 22. Itaque & agritudines & metus, & reliquæ perturbationes omnes gignuntur ex intemperantia. 32. Quædam quoque humanitatis habent primam speciem, ut misericordia, agritudo, metus. 34. Turbidi animorum concitatieque motus, &c. Important enim agritudines anxias atque acerbas. 35. Quid est autem non miserius solum, sed fœdus etiam & deformius, quam agritudine quis affectus? 36. Atque ut tabificæ perturbationes sunt agritudinem dico, & metum. 40. Queramus enim modum agritudinis? 44. Ipsam agritudinem, quam nos ut totam & immanem belluam fugiendam esse diximus, non sine magna uilitate à natura dicunt constitutam. 55. Iam egritudinem laudare, uiam rem maximè detestabilem, quorum est tandem Philosophorum. 56. Non enim suscipere ipsi agritudines propter alios debemus, sed alios si possumus leuare, agritudine. Ibidem. Quis id approbare possit? agritudinem suscipere pro experientia. 59. Neque omnis agritudo una ratione sedatur. Ibidem. Et utrū illud non uideatur aegre ferendum, ex quo suscepta sit agritudo. Ibidem. Agritudine autem sublata proprijs rationibus, quibus heri uisum sumus, quodammodo etiam paupertatis malum tollitur. 61. Quædam sunt agritudines, quas leuare illa medicina nullo modo possit. Ibidem. Etiam si nec mala sint illa, quæ metum agritudinem, nec bona quæ cupiditatem lætitiæ uel moueant. 63. Esti agritudines sedatio, & hesternā disputatione explicata est. 64. Sed agritudini, de qua satis est disputatum, & metus de quo pauca dicenda sunt est enim metus ut agritudo præsentis, sic ille futuri mali. 66. Inuidere agritudinis est, malis autem alienis uoluptatem capere lætitiæ. 82. Adiunximus sedationem agritudinis, qua nullum homini maius malū est. Ibid. dicere solimus & eos qui se agritudini dederunt miseros. 83. Itaq; non fortuito factum uidetur, sed à te ratione propositum, ut separatim de agritudine, & de ceteris perturbationibus disputarem. Ibid. Et agritudinis,

tudinis, & reliquorum animi morborum vna sanatio est, omnes opinabiles esse voluntarios. 1. de Nat. 9. Ægritudo animi fortunæ magna, & graui commota iniuria. 9. At. 6. Longior verò tua epistola, non me solum, sed meos omnes ægritudine leuauit. Ibidem 3. Sed me totum ægritudini dedam. Pro Q. R. 25. Cur igitur insimulas propter ægritudinem criminis? *Lamb. legit.* Magnitudinem. 9. At. 12. Sed cum me ægritudo somno priuaret. 4. 6. Me autem non ratio tua solum, & societas penè ægritudinis, sed etiam auctoritas consolatur. 13. At. Id mihi erat satis firmum ad leniendam ægritudinem. 5. 13. Quarum enim rerum cogitatione nos leuare ægritudine voluisti, eorum & commemoratio lenimur. 12. 12. Neque hac ad maximas ægritudines accessione non maxima libera.

† *Syntaxis.* Ægritudo vna res maximè, &c. Manat longius ægritudo. Commota animi ægritudo. Illum non tangit ægritudo. Versatur ægritudo in malis. In sapientem non cadit ægritudo, vetustate tollitur. Ægritudinis leuatio, vacuitas. Ægritudini se dedere. Ægritudinem detrabere, nasci, effici, depellere, eleuare, extenuare, alicui eripere, exuere, lenire. Ægritudine moueri. Obtrudere, & eleuare ægritudinem, repellere, sedare, suscipere, tollere, tolerare. Confici, debilitari, opprimi, premi ægritudine. Ægritudinem Cicero dicit longiorem, tetram, miseram, detestabilem, fugiendam, permanentem, nouam, moerentem, flebilem, laboriosam, cruciantem.

† *ÆGROTATIO*, corporis mala constitutio, functiones corrumpens morbus. Animaduerte discrimen morbi, vitij, ægrotationis. 3. Tusc. 23. Sed propriè vt ægrotatio in corpore, sic ægritudo in animo. 4. 29. Quomodo autem in corpore est morbus, ægrotatio & vitium, sic in animo. Morbum appellant totius corporis corruptionem, ægrotationem, morbum cum imbecillitate. Vitium, cum partes corporis inter se dissident: ex quo prauitas, membrorum distortio, deformitas. item ibidem. Ægrotationes &

† morbi animorum difficiliùs euelli posse putatur, &c. || 4. Tusc. 22. Quemadmodum cum sanguis corruptus est, &c. morbi ægrotationesque nascuntur. 23, 24, 25, 3. Tusc. 23. At non similis ægrotationis est libido. 3. Tusc. 4. Vtrum quod minus nocent animi ægrotationes quam corporis? ibid. 8. Nomen infantiæ significat mentis ægrotationem.

† *ÆGROTO*, agro corpore sum, morbo sum affectus. pro Clu. 175. Is ibi in morbum incidit, ac satis vehementer diuque ægrotauit. 3.

† Tusc. 1. Cum idipsum quod iudicat ægrotet. 2. Tusc. 65. Ægrotare viriliter. de Sen. 67. Adolescentes faciliùs in morbos incidunt, grauiùs ægrotant, tristiùs curantur. 2. de Fin. 43. Grauiùs me ægrotare. (optimè valere. 8. At. 2. Homo quotannis periculosè ægrotans. 4. Tusc. 79. Vt ea res, ex qua animus ægrotat, oriatur. 1. Off. 32. Si grauius ægrotare filius cepit. 1. Tusc. 86. Pompeio nostro familiari, cum grauius ægrotaret, Neapoli meliùs est factum.

† *ADVERB.* Grauius, 1. Tusc. Grauiùs, de Senec. Granissimè, 2. de Finib. Grauius, 1. Off. Periculosè, 8. Att. Vehementer, diuque, viriliter, 2. Tusc.

† *Syntaxis.* Vehementer, grauius, periculosè ægrotare. Ægrotanti meliùs est factum.

† *ÆGROTVS*, ager. 9. Fa. 15. Cum ad L. Cæsarem ægrotum Neapolim venissem, quaquam erat oppressus totius corporis doloribus, tamen, &c. 6. At. 1. Vt si medicus, cum ægrotus alij medico traditus sit, irasci velit, &c. 1. V. 70. Hoc remedium est ægrotæ ac prope desperatæ Reipub. 2. de Diuin. 13. Aut vates quis aut somnians meliùs coniecerit, aut ex morbo euasurum ægrotum, aut ex periculo nauem, &c. 3. Tusc. 12. Ne ægrotus sim inquit (Crantor puta) sed si fuerim, &c. 4. Tusc. 74. Vt ægroti non conualescentes. 12. At. 12. Quod ipsum erat fortis ægroti, accipere medicinam.

† *ADIVNCTA.* Fortis, 12. Attic.

† *Syntaxis.* Verè ægrotus corpore est: per translationem statuitur, Ægrotata Respublica.

† *ÆGYPTA.* Viri nomen. 12. At. 36. Accepitque ab Ægypta literas eodem die. 16. Fa. 15. Ægypta ad me venit prid. idus Aprilis. ibidem. Ego ad te Ægyptum misi, quod nec inhumanus, est, & te visus est mihi diligere.

† *ÆGYPTIVS*, 1. de N. 43. Portenta magorum, Ægyptiorumq; dementia. I. P. 48. Rex Ægyptius. 3. de N. 39. Omne ferè bestiarum genus Ægyptij conlecrarunt. || 5. Tusc. 78. Ægyptiorum morem quis ignorat, quorum imbutæ mentes prauitatis erroribus, quamuis carnicinam priùs subierint quam Ibim aut aspidem, aut felem, aut canem, aut crocodilum, violè. 1. de Nat. 83. At verò ne fando quidem auditu est, crocodilum aut felem, &c. violatum ab Ægyptio. Quid igitur cæses? Apim illum actum Ægyptiorum bouem deum videri Ægyptiis? 1. de Diu. 93. Vt Ægyptij, vt Babylonij, in camporum patentium æquoribus habitantes, cum ex terra nihil emineret quod contemplationi cœli officere posset, omnem curam in syderum cognitione posuerunt. 1. de Diu. 2. Eandem artem, etiam Ægyptij longinquitate temporum innumerabilibus penè seculis, consecuti putantur. 1. de Nat. 102. Ægyptij nullam beluam, nisi ob aliquam

vtilitatem, quam ex ea caperent, consecrauerunt. Hortensius. Alterius ingenium vt acetum Ægyptium dicimus.

† *ÆGYPTVS*, regio ab Oriente prima in Africa. 2. con. Rul. 42. Alexandria, cunctaque Ægyptus. Nilvs, & Ibis.

† *ÆLIVS*, scriptoris nomen. In Bruto, Ælius scriptitavit orationes multas, orator ipse, nunquam fuit. pro Clu. G. Ælius Stalenus. ibidem. Æliorum familia. Topic. 10.

† *ÆLIA* lex. Vide, LEGES VARIÆ.

† *ÆLIANVS*, ab Ælio equite Romano & Stoico. de Cl. 206. Cottam autem miror summum ipsum oratorem, minimè que inceptum. Ælianus leucis oratiunculas, voluisse existimare suas.